
im ersten Versicherungsjahr

in den ersten 2 Versicherungsjahren

in den ersten 3 Versicherungsjahren

in den ersten 4 Versicherungsjahren

ab dem 5. Versicherungsjahr

Leistungen bei Unfall

500€                                750 €                             1.000 €

1.000 €                             1.500 €                          2.000 €

      1.500 €                             2.250 €                          3.000€

     2.000 €                            3.000 €                         4.000 €

         100 %                              100 %                              100 %

         100 %                              100 %                              100 %

Summenbegrenzung der Tarifleistungen

Zahnschutz 70 Zahnschutz 80 Zahnschutz 90

0-20 Jahre

21-34  Jahre

45-54 Jahre

55-65 Jahre

Beiträge je Altersklasse

35-44  Jahre

Ab 66 Jahre

10,95 €

13,95 €

19,95 €

26,95 €

33.95 €

40,95 €

12,95 €

15,95 €

22,95 €

29,95 €

37,95 €

44,95 €

14,95 €

18,95 €

26,95 €

35,95 €

43,95 €

50,95 €

Zahn- u. Prothesenreinung, Bleaching
Budget je Versicherungsjahr

70%Kompositfüllung

Einlagenfüllung Keramik Inlay 70%

70%

asano Tarife :

Parodontalbehandlung

Parodontal- chirurgische- Therapie 
Jährlicher Zuschuss  max.

200€ 250€ 300€

Aufbiss-Schienen
Knirscher-Schiene

70%

Kieferorthopädische Behandlung / KIG 1-5
Leistung bis zum 20. Lebensjahr
bei Unfallfolgen ohne Alters-

       beschränkung

max.
1.200

max.
1.500

max.
2.000

Krone, Brücke, Prothese
Veneer, Implantatgetragener
Zahnersatz

Implantologische Leistung
Jährlich 3 Implantatinseration

Schmerz und Angstlinderung
100%

max. 150€
100%

max. 200€
100%

max. 250€

70%
bis Zahn 7

80%
bis Zahn 7

90%
bis Zahn 7

80%

80%

80%

80%
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80%70% 90%

90%

Wurzelbehandlung  
Wurzelspitzensektion

70% 80% 90%

90%

90%

90%

Beitragsbefreiung bei Arbeitsunfähigkeit

Keine Wartezeit 

Zahnschutzprogramm

100%
max. 100€

100%
max. 125€

100%
max. 150€

Leistungen ohne GKV Anspruch 55% 60% 65%


