

asano Tarife :	Zahnschutz 70	Zahnschutz 80	Zahnschutz 90
Zahn- u. Prothesenreinigung, Bleaching <i>Budget je Versicherungsjahr</i>	100% max. 100€	100% max. 125€	100% max. 150€
Kompositfüllung	70%	80%	90%
Einlagenfüllung Keramik Inlay	70%	80%	90%
Parodontalbehandlung	70%	80%	90%
Parodontal- chirurgische- Therapie <i>Jährlicher Zuschuss max.</i>	200€	250€	300€
Wurzelbehandlung Wurzelspitzensektion	70%	80%	90%
Aufbiss-Schienen Knirscher-Schiene	70%	80%	90%
Kieferorthopädische Behandlung / KIG 1-5 <ul style="list-style-type: none"> Leistung bis zum 20. Lebensjahr bei Unfallfolgen ohne Alters- beschränkung 	max. 1.200	max. 1.500	max. 2.000
Krone, Brücke, Prothese Veneer, Implantatgetragener Zahnersatz	70%	80%	90%
Implantologische Leistung <i>Jährlich 3 Implantatinseration</i>	70% bis Zahn 7	80% bis Zahn 7	90% bis Zahn 7
Schmerz und Angstlinderung	100% max. 150€	100% max. 200€	100% max. 250€
Leistungen ohne GKV Anspruch	55%	60%	65%
Beitragsbefreiung bei Arbeitsunfähigkeit			
Keine Wartezeit			
Beiträge je Altersklasse			
0-20 Jahre	10,95 €	12,95 €	14,95 €
21-34 Jahre	13,95 €	15,95 €	18,95 €
35-44 Jahre	19,95 €	22,95 €	26,95 €
45-54 Jahre	26,95 €	29,95 €	35,95 €
55-65 Jahre	33,95 €	37,95 €	43,95 €
Ab 66 Jahre	40,95 €	44,95 €	50,95 €
Summenbegrenzung der Tarifleistungen			
im ersten Versicherungsjahr	500€	750 €	1.000 €
in den ersten 2 Versicherungsjahren	1.000 €	1.500 €	2.000 €
in den ersten 3 Versicherungsjahren	1.500 €	2.250 €	3.000€
in den ersten 4 Versicherungsjahren	2.000 €	3.000 €	4.000 €
ab dem 5. Versicherungsjahr	100 %	100 %	100 %
Leistungen bei Unfall	100 %	100 %	100 %